
 

Curriculum Vitae    

  

Informacione personale  
 
 

Emri / Mbiemri   Muhamed  Kavaja 

Adresa Lagja nr.4, Rruga: Haxhi Hysni Dalliu. Nr.158 Tiranë 

Telefoni 00355682078687   

E-mail Muhamedkavaja@yahoo.com;    

  

Shtetësia Shqipëtare 

  

Ditëlindja 
 

                                                  Vendlindja 

28 Mars 1966 
 
Tiranë 

  

  

Eksperiencat profesionale  
 
 
 

Datat    16.11.1996 

Pozicioni i punës 
           Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë 

Inspektor kontrolli  
  Detyra kontrolluese 

       Emri dhe Adresa e punëdhënësit Shërbimi i Kontrollit të Shtetit 

  Datat Shkurt 1998 

Pozicioni i punës Përgjegjës Sektori pranë Drejtorisë Juridike 

Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë Mbulimin e çështjeve juridike brenda institucionit si dhe përfaqësimin në gjykatë dhe 
prokurori 

Emri dhe Adresa e punëdhënësit Kontrolli i Lartë i Shtetit 

  

Datat 2002 

Pozicioni i punës Këshilltar pranë Kabinetit të Kryetarit të KLSH 

Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë Mbulimin e fushave juridike dhe mardhëniet me institucionet ligjzbatuese të shtetit 

Emri dhe Adresa e punëdhënësit Kontrolli i Lartë i Shtetit 

  

Datat 2005 

Pozicioni i punës Drejtor i Departamentit Juridik  

Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë Mbulimin e çështjeve juridike brenda institucionit si dhe përfaqësimin në Gjykatë dhe 
Prokurori 

Emri dhe Adresa e punëdhënësit Kontrolli i Lartë i Shtetit 

  

Datat Qershor 2007 

Pozicioni i punës Drejtor i Drejtorisë së Kontrollit të Institucioneve me kapital shtetëror ( sh.a) 

Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë Mbulimi i gjithë aktivitetit të Departamentit të kontrollit të ndërmërjeve shtetërore me kapital 
më shumë se 50% shtetëror 

Emri dhe Adresa e punëdhënësit Kontrolli i Lartë i Shtetit 

  

Datat 01.Janar  2009 

Pozicioni i punës Kontrollor i kategorisë së I pranë Departamentit të Kontrollit të Pushtetit Vendor 

Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë Kontrollor në njësitë e pushtetit vendor Komuna e Bashki. 

mailto:Muhamedkavaja@yahoo.com


 

Emri dhe Adresa e punëdhënësit Kontrolli i Lartë i Shtetit 

  

Datat 01.Shtator 2013 e në vazhdim 

Pozicioni i punës Kryeauditues pranë Departamentit të auditimit të institucioneve qendrore dhe auditimit të 
brendshëm 

Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë Detyra auditimi e mbikëqyrjeje brenda Departamentit 

Emri dhe Adresa e punëdhënësit Kontrolli i Lartë i Shtetit 

  

                   Lloji i kualifikimit 
 

 

                                                         Datat 
                          Lloji i kualifikimit/shkollimit 
                                                 Institucioni 
 

  1992 – 1996 
  Jurist 
  Universiteti Juridik Tiranë  me shkëputje nga puna  

                                                         Datat 
                          Lloji i kualifikimit/shkollimit 
                                                 Institucioni 
 
 

  Nga 2001 
  Avokat 
 Dhoma e avokatëve Tiranë  

  

                          Gjuhet e huaja  

                                         Gjuha amtare    Shqip 

                                   Anglisht    Mirë 

  

Aftësi organizative    Eksperiencë në këtë fushë por  kjo varet nga koha e nuk ka tregues të matshëm 

  

Aftësi ne programet 
kompjuterike 

Përdor programet bazë të nevojshme për punën që nga 1996 

  

Leje drejtimi automjeti I pajisur me patentë drejtimi mjeti të grupit B, që nga viti 2005 

  

 


